CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades

regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, solicitando cursos

preparatórios, armas, munições e viaturas para a Guarda Civil Municipal - GCM do Munícipio de

Paulo Afonso Bahia.

Justificativa

Considere-se que está solicitação se justifica para melhorar o desempenho e os serviços prestados

pela Guarda Civil Municipal. A Guarda estando preparada poderá auxiliar os demais órgãos de

segurança pública existentes no munícipio, na prevenção de ilícitos.

Diante disso, requer que sejam empreendidos todos os esforços para viabilizar o atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de stembro de 2022.

Uelington da Silva

Keko do Benone

- Vereador –